

Uppgifter som ej publiceras i 1177 Journalen respektive Nationell Patientöversikt (NPÖ)

Hitta i dokumentet

[Syfte](#)
[Bakgrund](#)
[Information som undantas visning i 1177 Journalen](#)

[Mappning av journaltyper till NPÖ-terminologi](#)
[Relaterad till följande processer:](#)
[Uppdaterat från föregående version](#)

Syfte

Denna rutin specificerar vilka journaluppgifter som Region Halland valt att ej publicera på 1177 Journalen respektive Nationell Patientöversikt (nedan kallad NPÖ). Anledningen till att vissa uppgifter inte publiceras i 1177 Journalen är att de skulle kunna vara till skada för patienten om de visas. Därtill förekommer vissa journaluppgifter som anses vara av ringa upplysningsvärde för patienten.

1177 Journalen är en e-tjänst som möjliggör för Region Hallands invånare att läsa delar av sin journal på internet via 1177 Vårdguidens e-tjänster.

Nationell Patientöversikt, NPÖ, innebär att vårdpersonal från flera vårdgivare i Sverige kan läsa patientens journal, via särskild inloggning alternativt uthopp från det vårdinformationssystem som används.

Inom Region Halland, inklusive privata vårdgivare som regionen har vårdavtal med, är det den regionala chefläkaren som ytterst beslutar vilken journalinformation som ska undanhållas visning.

Notera att tillgängligheten till 1177 Journalen inte ska förväxlas med patientens rätt att begära ut journalkopia enligt gällande lagstiftning; [Patientdatalag \(2008:355\)](#). Rutiner för utlämning av journalkopia finns i denna rutin: [Rutin - Journalutlämnande](#).

Tillgång till 1177 Journalen är således *inte att betrakta som en rättighet* enligt ovan nämnda lagstiftning, utan som en *service till invånaren* inom ramen för tjänsteutbudet från 1177.

Bakgrund

1177 Journalen är en nationell e-tjänst som nås genom att invånaren loggar in på [1177.se](#). Denna e-tjänst gör det möjligt för invånarna att läsa sin journalinformation från hälso- och sjukvården via internet.

Informationen som visas i 1177 Journalen hämtas från anslutna vårdinformationssystem och presenteras varje gång invånaren loggar in. All information är således en ögonblicksbild och ingen journalinformation lagras i tjänsten. Förutsättningen för att journalinformation ska synas i NPÖ eller 1177 Journalen är att det aktuella vårdinformationssystemet är anslutet som producent av information till dessa tjänster.

Inom Region Halland är vårdinformationssystemen VAS, Mitt Vaccin samt 1177 på telefon, Rådgivningsstödet journal anslutna som producenter av journalinformation till NPÖ och 1177 Journalen. Från Psykiatri i Halland visas i dagsläget journalinformation endast från öppenvårdpsykiatri för vuxna och privata vårdgivare inom specialistpsykiatri.

Vilken information visas?

I dagsläget visas information från följande vårdinformationssystem:

- VAS – följande information visas från 2015-09-01 och framåt: journalanteckningar, vårdkontakter, diagnoser samt provsvar klinisk kemi.
 - Provsvar och antikroppsscreening relaterade till Covid-19 visas men övriga mikrobiologiska provsvar kan av tekniska skäl ej visas.
 - Remisser som upprättats i VAS RE14; det vill säga allmän-, röntgen-, patologi-, samt cytologiremisser; visas varken i NPÖ eller 1177 journalen.
 - Gällande omvårdnadsanteckningar visas endast Omvårdnadsanamnes och Omvårdnadsepikris. Av tekniska skäl visas ingen journalinformation från VAS "Omvårdnadsjournal slutenvård" i vare sig NPÖ eller 1177 Journalen.
 - Uppmärksamhetssignaler såsom Observation, Smitta och Varning kan av tekniska skäl ej visas.
 - Öppenvårdpsykiatri inom Psykiatri i Halland och privata psykiatrimottagningar med vårdavtal visar information enligt följande:
 - Affecta psykiatrimottagning visar journalinformation från 2020-01-01
 - Alm psykiatri visar journalinformation från 2022-01-01
 - TINA-mottagningen visar journalinformation från 2022-03-01
 - Öppenvårdpsykiatri för vuxna visar nu journalinformation från 2015-09-01 (visade tidigare information från 2018-01-01)
- Mitt Vaccin – registrerade vaccinationer från 2020-12-27. Efter 2021-09-30 visas även vaccinationsinformation från det tidigare systemet Svecac, där vaccinationer från 2013-03-01 finns registrerade.
- 1177 Vårdguiden på telefon, Rådgivningsstödet journal är producent av journalinformation sedan 2021-06-10. Möjlighet finns för RGS webb att dölja vissa uppgifter för visning i 1177 Journalen.

Rådrom

Region Halland har inget s.k *rådrom* för visning i 1177 Journalen, det innebär att journalinformation visas direkt utan fördröjning. Detta gäller även osignerade journaluppgifter. I gränssnittet markeras vilka journaluppgifter som är osignerade och ovidimerade. Då invånaren loggar in i 1177 Journalen får denne möjlighet att välja om journalinnehåll nyare än 14 dagar ska visas eller döljas, se bild:

Vilka uppgifter vill du se?

Nya uppgifter kan innehålla besked som vårdpersonalen inte har hunnit ge dig. Därför får du varje gång du loggar in välja om du vill se dem eller inte. Observera att läkemedel, vaccinationer, tillväxt och besök alltid visas.

Dölj uppgifter nyare än
14 dagar

Visa alla uppgifter

Åldersgränser för tillgång

Invånare som har fyllt 16 år och har ett fullständigt personnummer kan ta del av sina journalanteckningar i 1177 Journalen. Vårdnadshavare kan ta del av journalinformation för invånare som är yngre än 13 år.

Invånaren kan själv välja att stänga av möjligheten att läsa sin journal på 1177 Journalen via antingen en blankett eller via en inställning i gränssnittet. Det kallas för att försegla journalen: [Journal - försegling och vårdnadshavares tillgång till barns journal](#).

Situationer då vårdnadshavare ska undanhållas tillgång till barnets konto på 1177 Journalen, finns beskrivet i rutin: [Begränsning av vårdnadshavares åtkomst till minderårigs invånartjänst](#).

Det går även att spärra patientjournalen vilket inte är samma sak som att försegla den. Med en journalspärr från en viss del av vården, till exempel en mottagning, blir journalen bara tillgänglig för personal inom den delen av vården. Vårdpersonal inom andra delar av vården kan inte läsa dem. Spärr av journaluppgifter kan initieras av patienten enligt rutin [Journal – spärra tillfälligt häva ta bort spärr](#).

NPÖ

Vårdpersonal kan se journaluppgifter från ett flertal vårdgivare inom Sverige via [Nationell patientöversikt](#) (NPÖ). En förutsättning för att ta del av uppgifter via NPÖ är att invånaren har gett sitt samtycke och att vårdpersonalen behöver uppgifterna för att kunna genomföra vård och behandling. Läs mer om [sammahållen journalföring på Vårdgivarwebben](#).

De uppgifter som invånaren kan se i 1177 Journalen syns även för vårdpersonalen i NPÖ, förutsatt att ingen journalspärr är aktiverad.

Information som undantas visning i 1177 Journalen

Vårdenheter som ej visar journalinformation i 1177 Journalen:

Vårdenhet	Visas i NPÖ	Visas i 1177 Journalen	Kommentar
Barn och ungas psykiska hälsa Halland	Ja	Nej	På grund av tekniska skäl, samt regionala bestämmelser runt rådrum, så visas ingen journalinfo från dessa kliniker
BUP Halland	Ja	Nej	
Heldygnsvård Psykiatri	Ja	Nej	
Rättspsykiatrisk vård	Ja	Nej	
Ätstörningsvården Halland	Ja	Nej	
TILMA Halland	Ja	Nej	Äldre beslut om att inte visa på 1177 Journalen. Bedömning gjorts att informationen egentligen borde kunna publiceras, men eftersom information som dokumenterats bakåt i tiden också synliggörs om status ändras från "Nej" till "Ja" beslutas att informationen fortsatt ej ska publiceras på 1177 Journalen.
Klinisk kemi Halland	Ja	Nej	Klinisk Kemi Halland registrerar ingen journalinformation av betydelse för vård och behandling. (Provsvär klinisk kemi publiceras via beställande klinik.)

Kontakttyper

Kontakttyp *Oannonserad bokning* visas ej i NPÖ eller 1177 Journalen för att inte avslöja tidpunkt för vissa provtagningar, såsom drogtestar i missbruksvård och liknande.

Journaltyper som spärrats från åtkomst i 1177 Journalen:

Journaltyp	Beskrivning	Visas i NPÖ	Visas i 1177 Journalen	Kommentar
Adm	Administration	Nej	Nej	Används på enstaka kliniker för administrativa anteckningar rörande t.ex. inkommande dokument, remissvar, journalkopior, telefonkontakt, samtycke osv. För patient ej relevant information.
Behs	Behandlingsammanfattning	Ja	Nej*	Sammanfattning av genomförd behandling inom BUP.
Bjnl	Beslutsjournal	Ja	Nej	Lag- och paragrafstyrda beslut inom psykiatri, såsom vårdintyg.
Bma	Biomedicinsk analytiker	Nej	Nej	Enligt äldre beslut att inte visa på 1177 Journalen. Bedömning gjorts att informationen egentligen borde kunna publiceras, men eftersom information som dokumenterats bakåt i tiden också synliggörs om status ändras från "Nej" till "Ja" beslutas att informationen fortsatt ej ska publiceras på 1177 Journalen.
Chef	Chef	Nej	Nej	För patienten ej relevant information.
HabA	Habiliteringsassistent	Nej	Nej	Enligt äldre beslut att inte visa på 1177 Journalen. Bedömning gjorts att informationen egentligen borde kunna publiceras, men eftersom information som dokumenterats bakåt i tiden också synliggörs om

				status ändras från "Nej" till "Ja" beslutas att informationen fortsatt ej ska publiceras på 1177 Journalen.
Jogr	Journalgranskning	Nej	Nej	För patienten och vårdprocessen ej relevant information
MDK	Multidisciplinär konferens	Ja	Nej	Uppgifter av preliminär natur bör ej visas.
Pste	Psykoterapeut	Ja	Nej	Äldre beslut om att inte visa på 1177 Journalen. Bedömning gjorts att informationen egentligen borde kunna publiceras, men eftersom information som dokumenterats bakåt i tiden också synliggörs om status ändras från "Nej" till "Ja" beslutas att informationen fortsatt ej ska publiceras på 1177 Journalen.
PsyB	Barnhälsovårdpsykolog	Ja	Nej	Äldre beslut om att inte visa på 1177 Journalen. Bedömning gjorts att informationen egentligen borde kunna publiceras, men eftersom information som dokumenterats bakåt i tiden också synliggörs om status ändras från "Nej" till "Ja" beslutas att informationen fortsatt ej ska publiceras på 1177 Journalen.
PsyM	Mödrahälsovårdpsykolog	Ja	Nej	Äldre beslut om att inte visa på 1177 Journalen. Bedömning gjorts att informationen egentligen borde kunna publiceras, men eftersom information

				som dokumenterats bakåt i tiden också synliggörs om status ändras från "Nej" till "Ja" beslutas att informationen fortsatt ej ska publiceras på 1177 Journalen.
StFo	Studier och Forskning	Ja	Nej	Administrations- och ekonomirelaterat sökord
Utsa	Utrednings-sammanfattning	Ja	Ja*	Sammanfattning av genomförd behandling inom BUP. *Journaltypen var tidigare dold på 1177 Journalen, men visas sedan 2024-02-01.
Åbub	Återbud/Utebliven	Ja	Nej	Äldre beslut om att inte visa på 1177 Journalen. Bedömning gjorts att informationen egentligen borde kunna publiceras, men eftersom information som dokumenterats bakåt i tiden också synliggörs om status ändras från "Nej" till "Ja" beslutas att informationen fortsatt ej ska publiceras på 1177 Journalen.

Sökord i VAS som ej visas i 1177 Journalen är följande:

Kod	Sökord	Visas i NPÖ	Visas i 1177 Journalen	Kommentar
Anmlag	Anmälan enligt lag	Ja	Nej	Visas ej för att användare (anmälaren) inte ska känna tveksamhet att agera om de skulle vara synliga i patientens journal.
Annper	Annan person	Ja	Nej	För användning i ex. barns journal vid dokumentation av annan person, ex förälder, som är av nytta för patientens

				vård. Dolt pga föräldrars integritet gentemot varandra.
Bekonf	Behandlings-konferens	Ja	Nej	Används då diskussion av preliminära utredningsresultat och bedömningar ska dokumenteras, t.ex vid teamkonferenser.
Dia/KV	Diagnos/KVÅ	Ja	Nej	Information om diagnos i journaltext undantas eftersom denna redovisas i klartext under separat rubrik <i>Diagnos</i> i 1177 Journalen (hämtas från diagnosregistrering VAS DR16). Det finns undantagna diagnoskoder, se tabell nedan.
Diagno	Diagnos	Ja	Nej	Information om diagnos i journaltext undantas eftersom denna redovisas i klartext under separat rubrik <i>Diagnos</i> i 1177 Journalen (hämtas från diagnosregistrering VAS DR16). Det finns undantagna diagnoskoder, se tabell nedan.
FöRest	Förskrivnrestriktion	Ja	Nej	Äldre beslut om att inte visa på 1177 Journalen. Bedömning gjorts att informationen egentligen borde kunna publiceras, men eftersom information som dokumenterats bakåt i tiden också synliggörs om status ändras från "Nej" till "Ja" beslutas att informationen fortsatt ej ska publiceras på 1177 Journalen.
Insats	Insats	Ja	Nej	Administrations- och ekonomirelaterat sökord. För patient ej relevant information.
KVÅ	KVÅ-åtgärder	Ja	Nej	Information under sökord KVÅ används huvudsakligen för intern uppföljning. För patient ej relevant information.
Orgdon	Organdonation	Nej	Nej	Används endast då frågan om organdonation är ställd i samband med intensivvård.
PrelDi	Prel diagnos	Ja	Nej	Uppgifter av preliminär natur visas ej.
Prelbe	Preliminär bedömning	Ja	Nej	Uppgifter av preliminär natur visas ej.
PSFSNy	PSFS Ny	Ja	Nej	Patientspecifik funktionell skala, Används av fysioterapeut. För patient ej relevant information
PSFSUp	PSFS Uppföljning	Ja	Nej	Patientspecifik funktionell skala,

				Används av fysioterapeut. För patient ej relevant information
Studie	Studie	Ja	Nej	Administrations- och ekonomirelaterat sökord. För patient ej relevant information.
Vavtal	Vårdavtal	Nej	Nej	Administrations- och ekonomirelaterat sökord. För patient ej relevant information.
Våepty	Vårdeepisodtyp	Nej	Nej	Administrations- och ekonomirelaterat sökord. För patient ej relevant information.
Våldut	Våld i nära relationer	Ja	Nej	Risk att kunna orsaka skada eller men om denna information läses av annan person än patienten.
VåldEJ	Våld ej i nära relat	Ja	Nej	På grund av risk för dokumentation av våld i nära relation skrivs på detta sökord undantas även detta av samma skäl som för sökord "Våld i nära relationer"

Diagnoser som spärrats från 1177 Journalen:

Diagnoskoder och åtgärds-koder visas inte på någon nivå i 1177 Journalen men visas i NPÖ. I 1177 Journalen visas diagnoser som klartext men inga koder visas. Ett antal diagnoser, relaterade till misshandel, övergrepp, försummelse och vanvård visas inte. Anledningen till att dessa diagnoser undanhålls visning är att de anses kunna vara till skada för patienten om de visas. Se tabell nedan:

Diagnoskod ICD-10	Diagnostext	Visas i NPÖ	Visas i 1177 Journalen
T74.0 – 9	Misshandelssyndrom	Ja	Nej
X85-Y09	Övergrepp av annan person (+ platskod i 4:e position)	Ja	Nej
X85.-	Övergrepp genom förgiftning med läkemedel och biologiska substanser	Ja	Nej
X86.-	Övergrepp med frätande ämnen	Ja	Nej
X87.-	Övergrepp med pesticider	Ja	Nej
X88.-	Övergrepp med gaser eller ångor	Ja	Nej
X89.-	Övergrepp med andra specificerade kemiska ämnen och skadliga substanser	Ja	Nej
X90.-	Övergrepp med ospecificerade kemiska ämnen	Ja	Nej
X91.-	Övergrepp genom hängning, strypning och kvävning	Ja	Nej
X92.-	Övergrepp genom dränkning	Ja	Nej
X93.-	Övergrepp genom skott med pistol och revolver	Ja	Nej
X94.-	Övergrepp genom skott från gevär, hagelgevär och tyngre skjutvapen	Ja	Nej
X95.-	Övergrepp genom skott från annat och ospecificerat	Ja	Nej

	vapen		
X96.-	Övergrepp med sprängämnen	Ja	Nej
X97.-	Övergrepp med rök och öppen eld	Ja	Nej
X98.-	Övergrepp med vattenånga, andra heta ångor och heta föremål	Ja	Nej
X99.-	Övergrepp med skärande eller stickande föremål	Ja	Nej
Y00.-	Övergrepp med trubbigt föremål	Ja	Nej
Y01.-	Övergrepp genom knuff från höjd	Ja	Nej
Y02.-	Övergrepp genom att offret placerats eller knuffats framför föremål i rörelse	Ja	Nej
Y03.-	Övergrepp med motorfordon	Ja	Nej
Y04.-	Övergrepp genom obehärdat våld	Ja	Nej
Y05.yA-yB*	Sexuellt övergrepp av obehärdad person	Ja	Nej
Y06.2/4/8/9	Försummelse och vanvård	Ja	Nej
Y07.0-9	Annan misshandel	Ja	Nej
Y08.-	Övergrepp med andra specificerade metoder	Ja	Nej
Y09.-	Övergrepp med ospecificerade metoder	Ja	Nej
Z03.8K	Avskriven misstänkt misshandel efter observation	Ja	Nej
Z04.-	Undersökning och observation efter uppgiven våldtäkt och uppgivet sexuellt ofredande	Ja	Nej
Z61.6	Problem som har samband med uppgiven fysisk misshandel	Ja	Nej

*Fördjupningskod där "y" i fjärde position motsvarar relevant platskod

Mapping av journaltyper till NPÖ-terminologi

Benämningarna på journaltyper i VAS stämmer inte överens med den terminologi som används i NPÖ och 1177 Journalen. Alla journaltyper i VAS mappas om till rådande terminologi, s.k anteckningstyper, i NPÖ och 1177 Journalen, enligt tabellen nedan.

Anteckningstyp NPÖ/1177 Journalen	Beskrivning	Kommentar
Dag	Daganteckning	Journalanteckningar från olika yrkeskategorier med verksamhet i både sluten- och öppenvård
Epi	Epikris	Epikriser från olika yrkeskategorier
Ova	Öppenvårdsanteckning	Journalanteckningar från olika yrkeskategorier i öppenvård
Ovr	Övrigt dokument	Varierande journaltyper, t.ex operationsberättelse, Kateterbehandling, klinisk fysiologi, mm.
Ovs	Öppenvårdssammanfattning	Vårdplan, rehabiliteringsplan och habiliteringsplan

Relaterad till följande processer:

- [Information till dig som patient – patientjournalen](#)
- [Våld i nära relationer inkluderat hedersrelaterat våld och förtryck](#)
- [Orosanmälan till socialtjänsten, barn](#)
- [Journal - försegling och vårdnadshavares tillgång till barns journal](#)
- [Begränsning av vårdnadshavares åtkomst till minderårigs invånartjänst](#)
- [Vårdgivare - Region Halland - Nationell patientöversikt, NPÖ](#)
- [Journalspärr - VAS och NPÖ](#)
- [Samtycke till annan vårdgivare av patient](#)

Uppdaterat från föregående version

Lagt till information gällande nytt sökord för våld i ej nära relation. Ändringar gällande vilka ICD-10 koder som inte visas på 1177 Journalen. Mindre redaktionella ändringar.

Tidigare versionsuppdateringar

2022-08-08: Ändring av 1177 Vårdguidens e-tjänster till enbart 1177, uppdaterad info om regional och privat öppenvårdspsykiatri samt mindre redaktionella ändringar.

2021-11-30: Ny info om remisser, PSH öppenvård/Affecta samt allmänna ändringar.